
   
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                    
                                                                                                                                   
 

 

Beboer-pårørendemøde d. 19. maj 2026 kl. 12.30 – 13.30 

Deltagere: Beboere: Connie Nicolaisen, Edith Hedegaard Jensen, Pårørende: Susanne Kvolsgaard, 
Gurli Margrethe Sandfoss, Jens Bjerg. 

Personale: Leder: Maria Kunz, sygeplejefaglig leder: Maria Kremmer, Aktivitetskoordinator Cindy 
Frederiksen, sekretær Dorte Breuning,  

Afbud: Susanne Kvolsgaard,  

1. 

Nye punkter til dagsordenen. 

Beboer spørger: Medicinhåndtering:  Får man sin medicin til tiden. Noget skal gives ret præcist. 

Også, at der bliver bestilt, så medicinen kommer til tiden. Det dur ikke, at beboerne selv skal huske 

på det. 

Medicinudlevering er ekstremt detaljeret styret i vores journalsystem.  Personalet burde kunne styre 

efter dette. Man er fuldt bevidst om at noget medicin er Sidedispenseret og noget er 

dosisdispenseret. Vi gør os umage med at have styr på det og hører meget gerne, hvis vi ikke selv 

har opdaget/husket noget i den sammenhæng. 

2. 

Siden sidst 

Nyt personale, nye beboere: 

Izabella er startet som assistent i Stuen., Annette er startet som koordinator i Stuen., Der er 3 nye 

praktikanter i virksomhedspraktik:  3 mænd i 13 uger. Som regel er det Cindy, der har ansvaret 

omkring vores praktikanter.  

Der er flyttet en ny beboer ind i lejl. Nr 118: Velkommen til Bente Nielsen. 

Personale og sommerferie 

Der er styr på sommerferien. Vi har opgraderet med en del afløsere, som allerede er i huset. Vi 

forventer og bestræber os på, at rutinerne omkring beboerne kan køre videre. Måske lidt færre og 

andre aktiviteter. Praktikanterne er her også hele sommerferien. Der sker selvfølgelig noget i et hus i 

en sommerperiode. Lederne, sekretariatet og koordinatorerne har forskudt ferie. 

Betaling ved arrangementer, og når der er gæster til beboerne. 

Trækkes fra nu af fra beboerens konto. Kun når man spontant bare kommer efter en kop kaffe og 

kage kan der ”mobilebayes” 



   
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                    
                                                                                                                                   
 

Samarbejdet med det nye udlejningsbureau DEAS.  

Det har været en rodet omgang for beboere og pårørende at få huslejebetalingen på plads efter 

januar. Det skulle være løst nu. Bøvlet ha skyldtes både at, at vi har skiftet udlejningsbureau og at 

Post Nord også lukkede for brevlevering i det nye år. 

Pårørende: Vil gerne høre lidt om stedets økonomi og samarbejdet med ”Fonden”: 

Hvordan foregår det? 

Vi er i samarbejde med 4 andre friplejehjem: Gruppen kaldes Civitas..  Her er faglig sparring. Mht. 

løn og økonomi generelt hjælper Fonden os.  Vi er meget glade for det fællesskab, da der både er 

mulighed faglig sparring og gode økonomiske løsninger. 

Bestyrelsen er optaget af at lave fælles aftaler og dermed gode priser. Der er god effekt i forhold til 

videndeling. 

Hvem sidder i bestyrelsen for Ida Marie: Formand: Jørgen Holm, Ulla Agerskov, Hans Andersen ( 

Er også medlem af bestyrelsen for Mariehjemmene) Maria Kunz deltager i bestyrelsesmøderne, men 

er ikke medlem af bestyrelsen. 

Økonomi: Vi har haft gæld til Fonden, som stammer fra, da plejehjemmet gik konkurs. Vi får det til 

at hænge sammen også i år. Vi regner med, at denne gæld er betalt af fra budgetåret 2027. 

Vi får meget hurtig nye lejere ind, og det er en fordel, for i slippet mellem to beboere får vi ikke den 

kommunale støtte. Så det er en større uforudsigelig udgift for plejehjemmet. 

Personalemæssigt har vi få opsigelser og dermed ansættelser i dagvagten. Til gengæld ingen skift i 

aften- og nattevagt. 

Lavt sygefravær. Det er ellers et job, hvor man er udsat. 

Nye tiltag omkring maden:  Suppen om søndagen opleves ikke særligt god. (Punkt fra beboer) 

Man ønsker salat hver dag også i weekenderne. 

Vi har desværre ikke køkkenpersonale i weekenderne. Det betyder, at det er det øvrige personale, 

der står for tilberedning af måltiderne, hvilket så også gør, at det skal være enkelt, da de jo ikke er 

uddannede i det felt. 

Suppen forekommer ikke hjemmelavet.  

Det er svært for os at imødekomme alles behov. 

Måske mere beboerrespons her. Vi laver en madevalueringsdag 

3.  

Kommende aktiviteter og arrangementer: 



   
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                    
                                                                                                                                   
 

Det kører. Dog er ud af huset ikke altid helt nemt.. det kommer an på, om det kan lade sig gøre.. der 

skal som regel mere personale på arbejde, hvis vi skal ud af huset. 

Orientering. Nyindretning af fællesområder, frisørsalon mv. 

Frisørsalonen på 2. sal er indviet og fungerer godt. Den faste frisør kommer en dag hver 8. uge.   

Frisørdato er kendt ca. 8 uger frem. Kommer lige nu et par lørdage, fordi der er mange i kø. 

 Vi tror, vi er ved at være færdige med den større omflytning. 

Det drøftes vedr. nye og nemmere rutiner i forhold til frisøren. 

Pårørende: Vil gerne høre vedr. ture ud af huset (Skovtur, strandtur).  

Vi er lige ved at kigge på Åfarten, selvom ikke alle kan komme med.  Evt. en tur i biografen. Ud af 

huset er dyrt. Nogen plejehjem er heldige og få fondsmidler til ture og aktiviteter. 

Ud af huset koster folk, som så tages ud af plejen.  Det er ikke så nemt, da det også skal være 

fornuftigt og sikkert at tage af sted. 

Vi er ved at opbygge en god og passende arrangementskultur.  

Vi har en del studerende på besøg, i forbindelse med deres opgaveskrivning eller lign.. Det skal 

selvfølgelig balanceres, så det ikke er en belastning men en inspiration og en glæde for beboere og 

for personalet. mv. 

Invitation til Sankt Hans k0ommer snart 

Connie tilbyder en tur til sit sommerhus Connie. 

5 års fødselsdag: Vi fejrer det den. 4. september Kl. 15 med varm kakao og lagkage. Kl. 15.30 

kommer HCA-Paraden og kl. 17 er der pølsebuffet. Ideer til underholdning ønskes. 

Vi undersøger, om man kan få alkoholfri fadøl. 

Forslag: Jesper Buhl kan evt komme og synge lidt opera for os. 

4. 

Evaluering af kontaktpersonordning. 

Det er lidt forskelligt, hvor tydeligt det er med kontaktpersonordningen. Opslag om 

kontaktpersonordningen hænger i et køkkenskab i lejligheden. Derfor har nogen ikke set det. 

Ordningen er stadig opstartsfasen. Vi hører meget gerne fra jer, hvis I har ideer eller kommentarer 

til ordningen. 

 



   
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                    
                                                                                                                                   
 

5. 

Når nogen går bort 

Hvordan gør vi her i huset, når nogen går bort. Samarbejde med pårørende, deltagelse ved 

begravelse/bisættelse, orientering af beboere, økonomien osv. 

Maria fremlægger en info pjece, som vi tænker at give pårørende, når den sidste tid nærmer sig. 

Det er en lille håndbog i praktiske ting omkring et dødsfald, og hvordan vi samarbejder om det med 

hinanden. 

I stedet for at flage på halv, sættes et lille tableau uden for døren. 

Beboere synes, at det er fint med det lille tableau. 

6. 

Evt. 

Hvordan ser vores venteliste ud:  Vi har ca. 25 på venteliste og der kommer hele tiden flere til.. 

Maria Kunz fortæller, at hun har fået orlov i efteråret (september, oktober, november). Maria 

Kremmer overtager ledelsen i den periode.  

 

 

 


